



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Buus Optik ApS

**Algade 40
4000 Roskilde**

CVR nr. 27 58 40 63

**Årsrapport for 2016/2017
13. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 1. november 2017
Dirigent

Navn: Morten Ejnar Juel Clemmensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. juli 2016 til 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2016/2017	12
Balance pr. 30. juni 2017	13
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	15
Noter	16-19

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Buus Optik ApS
Algade 40
4000 Roskilde

CVR nr.: 27 58 40 63
Stiftet: 29. januar 2004
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion:

Ayoe Blohm, Vænget 8, 2630 Taastrup
Morten Ejnar Juel Clemmensen, Vænget 8, 2630 Taastrup

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive brille- og optikforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 159, og et overskud på t.kr. 121 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017/2018.

Resultatopgørelse for 2016/2017

	Note		2015/2016 tkr.
Bruttoresultat		3.718.866	4.031
Personaleomkostninger	1	-3.496.885	-3.470
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-15.335</u>	<u>-8</u>
Driftsresultat		206.646	553
Andre finansielle indtægter	3	10.736	6
Andre finansielle omkostninger		<u>-57.929</u>	<u>-57</u>
Resultat før skat		159.453	502
Skat af årets resultat	4	<u>-38.878</u>	<u>-114</u>
Årets resultat		<u>120.575</u>	<u>388</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		120.000	300
Overført resultat		<u>575</u>	<u>88</u>
I alt disponering		<u>120.575</u>	<u>388</u>

Balance pr. 30. juni 2017

Aktiver	Note		2015/2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	37.211	0
Indretning af lejede lokaler	8	37.261	42
Materielle anlægsaktiver i alt		74.472	42
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	9	182.979	183
Finansielle anlægsaktiver i alt		182.979	183
Anlægsaktiver i alt		257.451	225
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		961.567	886
Varebeholdninger i alt		961.567	886
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		245.786	102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		184.480	239
Andre tilgodehavender		332.906	354
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	34.448	0
Periodeafgrænsningsposter		60.000	138
Tilgodehavender i alt		857.620	833
Likvide beholdninger		3.163	17
Omsætningsaktiver i alt		1.822.350	1.736
Aktiver i alt		2.079.801	1.961

Balance pr. 30. juni 2017

Passiver	Note	2015/2016 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		125
Overført resultat		138
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300
Egenkapital i alt		563
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat		28
Hensatte forpligtigelser i alt		28
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Skyldig sambeskatningsbidrag	11	78
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		78
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Sambeskatningsbidrag		13
Kreditinstitutter		114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		566
Anden gæld		599
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.292
Gældsforpligtigelser i alt		1.370
Passiver i alt		1.961
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13	

Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	125.000	300.000	137.478
Årets resultat	0	120.000	575
	0	120.000	575
Betalt udbytte	0	-300.000	0
	0	-300.000	0
Egenkapital, ultimo	125.000	120.000	138.053
Egenkapital, ultimo			<u><u>383.053</u></u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2012/2013	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016	Regnskabs- året 2016/2017
Selskabskapital, primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Noter

	2015/2016	
	tkr.	
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	2.989.442	2.944
Pensioner	255.969	250
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	251.474	276
Personalemkostninger i alt	3.496.885	3.470
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.335	8
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	15.335	8
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.864	6
Øvrige finansielle indtægter	2.872	0
Andre finansielle indtægter i alt	10.736	6
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	52.759	78
Regulering af udskudt skat	-13.881	36
Skat af årets resultat i alt	38.878	114
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	900.000	900
Anskaffelsessum, ultimo	900.000	900
Af-/nedskrivninger, primo	-900.000	-900
Af-/nedskrivninger, ultimo	-900.000	-900
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

		2015/2016 tkr.
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	930.104	930
Anskaffelsessum, ultimo	930.104	930
Af-/nedskrivninger, primo	-930.104	-930
Af-/nedskrivninger, ultimo	-930.104	-930
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	71.996	182
Tilgang i årets løb	39.521	0
Afgang i årets løb	-71.996	-110
Anskaffelsessum, ultimo	39.521	72
Af-/nedskrivninger, primo	-71.996	-90
Årets nedskrivninger	-2.310	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	71.996	18
Af-/nedskrivninger, ultimo	-2.310	-72
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.211	0
8 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	254.406	228
Tilgang i årets løb	7.960	26
Anskaffelsessum, ultimo	262.366	254
Af-/nedskrivninger, primo	-212.080	-203
Årets nedskrivninger	-13.025	-9
Af-/nedskrivninger, ultimo	-225.105	-212
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.261	42
9 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	182.979	183
Anskaffelsessum, ultimo	182.979	183
Regnskabsmæssig værdi ultimo	182.979	183

Noter

		2015/2016 tkr.
10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	34.448	0

Oplysninger fordelt på ledelseskategorier i regnskabsåret:

	<u>Tilgode primo</u>	<u>Optagede lån i året</u>	<u>Tilbage- betalt i året</u>	<u>Tilgode ultimo</u>
Tilgode hos direktion	0	34.447	0	34.447
I alt for regnskabsåret 2016/2017	<u>0</u>	<u>34.447</u>	<u>0</u>	<u>34.447</u>
				<u>Anvendt rentesats</u>
Tilgode hos direktion				10,05
I alt for regnskabsåret 2016/2017				<u>10,05</u>

	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Forfald år 1 - 4</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt ultimo</u>
11 Langfristede gældsforpligtigelser				
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	52.759	0	52.759
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>0</u>	<u>52.759</u>	<u>0</u>	<u>52.759</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Maca Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

I forbindelse med tilgodehavende hos selskabsdeltager og direktionen har selskabet sammen med modtageren af de udbetalte beløb solidarisk hæftelse overfor SKAT for betaling af A-skat og AM-bidrag af de udbetalte beløb. Beløbet andrager ca. t.kr. 17 pr. 30. juni 2017, og er indeholdt i gældsforpligtelserne pr. 30. juni 2017 under regnskabsposten anden gæld.

Noter

Leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende leasing af maskiner samt biler. Restleasingforpligtelsen udgør pr. 30/6-2017 t.kr. 116 for bilerne og t.kr. 154 for maskiner.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitutter er der udstedt pantebrev, nom. t.kr. 500, omfattende pant i produktionsanlæg og maskiner, inventar samt indretning af lejede lokaler på adressen: "Algade 40, 4000 Roskilde". Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør i alt t.kr. 74.